

FAB
Lundeparken 17
3600 Frederikssund

E.ON Varme Danmark A/S
Dirch Passers Allé 76
DK-2000 Frederiksberg
CVR-nr. 25 62 56 25
eon.dk
70 27 05 77
varme@eon.dk

31. maj 2022
Medl. Nr. 11573

Varsling: Vi hæver prisen på dit varmeforbrug 1. sept. 2022

Energipriserne er steget voldsomt siden september 2021 – og endnu mere med krigen i Ukraine. Vi har gjort alt for at dæmme op for en større prisstigning, men nu kan vi desværre ikke udsætte det længere – derfor hæver vi prisen betydeligt på dit fjernvarmeforbrug pr. 1. september 2022. Vi sænker priserne igen, så snart energipriserne falder.

Derfor bliver varmen dyrere

På E.ONs fem fjernvarmenet producerer vi varme på et mix af varmekilder – blandt andet eldrevne varmepumper, flis, træpiller, overskudsvarme og naturgas. Derfor er vi ikke så påvirkede af gasprisernes udsving, som individuelle husholdninger med gasfyr er, men priserne på al slags energi er steget markant.

E.ON Varme Danmark ApS er et 'hvile i sig selv-selskab' under Varmeforsyningsloven. Loven betyder, at varmeprisen nøje afspejler de faktiske, nødvendige omkostninger til leverancen af fjernvarme, derfor tjener vi ikke penge på salg af varme. Pengene fra prisstigningen går udelukkende til at dække stigende energiomkostninger.

Hvad er fremtidsudsigterne?

I energibranchen er der bred enighed om, at de nuværende meget høje energipriser er en konsekvens af den politiske uro afledt af krigen i Ukraine. Derfor er det svært at sige noget om, hvor lang tid der går, inden vi ser faldende priser igen. **Så snart priserne falder, sænker vi din pris på varme.**

Dine priser på fjernvarme

Din varmepris består af fire elementer: Varmeforbrug, årligt abonnement, arealafgift og returvarmeafgift. **Vi hæver kun prisen på forbrug.** Resten forbliver det samme.

Priserne bliver pr. 1. september 2022:

- Varmeforbrug: 1.744,59 kr. pr. MWh
- Fast årligt abonnement: 1.133,00 kr.
- Årlig arealafgift: 21,67 kr. pr. m²
- Returvarmeafgift

Priserne er inklusive moms.

Vi har lyttet til jer: Ny, månedlig returvarmeafgift pr. 1. januar 2023

En del af jer har givet udtryk for, at returvarmeafgiften er for kompliceret. I foretrækker desuden, at returvarmeafgiften skal afregnes hver måned og ikke baseret på et løbende gennemsnit. Det

tager vi nu til efterretning og ændrer returvarmemodellen pr. 1. januar 2023 til en enklere, månedsafregnet model. Læs mere på eon.dk/returvarme

Sådan kan du selv påvirke udgifterne

- **Brug fjernvarmen rigtigt.** Se tips og anbefalinger til, hvordan du får mere ud af dit varmeanlæg og forbedrer din returtemperatur på eon.dk/varmeraad
- **Bestil et servicetjek.** Vores teknikere tjekker hele din varmeinstallation igennem og kommer med anbefalinger til, hvordan du udnytter varmen bedre. Bestil på eon.dk/servicetjek
- **Skru ned for varmen og de lange bade.** Det kan tage tid at ændre vaner, så gå gerne i gang allerede nu.

Fem fjernvarmenet – et samlet fællesskab

I lighed med andre varmeselskaber har vi valgt at drive vores fem fjernvarmenet i et økonomisk fællesskab, hvor alle deler de faste omkostninger. Det har vi gjort, så vi samlet er modstandsdygtige over for udsving i energipriserne og kan spare på stordrift. Pulje-princippet gavner hver enkelt kunde økonomisk.

I Frederikssund producerer vi en stor del af varmen på overskudsvarme fra Haldor Topsøe. I starten af 2022 har vi desværre været tvunget til at bruge mere naturgas end normalt, fordi vi har modtaget mindre overskudsvarme. Samtidig er prisen på overskudsvarmen steget i takt med gaspriserne. Begge dele påvirker fællesskabets varmepris.

Mere bæredygtighed

Vi arbejder hårdt på at blive gasafhængige og er godt i gang med at stille om til mere bæredygtige varmekilder – vi har bygget biokedler og installeret varmepumper på el. Vi anvender overskudsvarme fra virksomheder, og i løbet af 2023 får vi desuden overskudsvarme fra spildevand. Med flere forskellige varmekilder er vi samlet set mere robuste over for udsving i energipriserne.

Har du spørgsmål?

Du er altid velkommen til at kontakte os på **70 27 05 77** eller varme@eon.dk. Du kan også læse mere om varmepriserne på eon.dk/varmepris

Bedste hilsner

Bjørk Paamand Olsen

Direktør, E.ON Varme

Få varmeinfo elektronisk

- Få en sms, hvis vi lukker for varmen og det varme vand. Tilmeld dig på eon.dk/sms eller SMS 'EON' til 1919.
- Giv os din mailadresse – så får du relevante opdateringer direkte i din indbakke. Tilmeld dig på eon.dk/kontakt